Управление образования администрации

Осинниковского городского округа

(Управление образования АОГО)

П Р И К А З

от 13.10.2023г.         №  507

Осинниковский городской округ

Об утверждении сроков и мест регистрации заявлений

об участии в итоговом сочинении (изложении) обучающихся,

выпускников прошлых лет  как условия допуска к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования на территории

Осинниковского городского округа в 2023-2024 учебном году

 В целях организации и проведения в Осинниковском городском округе в 2023-2024

учебном году итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, на

основании приказа Министерства образования Кузбасса от 27.09.2023г. № 3244

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления образования, муниципальному

координатору Н.С. Борисовой:

- довести приказ Министерства образования Кузбасса от 27.09.2023г. № 3244 до сведения

руководителей общеобразовательных организаций, выпускников прошлых лет;

- организовать работу по приему и регистрации заявлений  выпускников прошлых лет на

участие в итоговом сочинении (изложении) в 2023-2024 учебном году;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с выпускниками прошлых лет о

порядке, сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям средних общеобразовательных  организаций:

- назначить ответственных за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в образовательной организации;

- ознакомить с приказом Министерства образования Кузбасса от 27.09.2023г. № 3244

педагогов, задействованных в организации и проведении итогового сочинения

(изложения), обучающихся, их родителей (законных представителей) под подпись;

- организовать работу по приему и регистрации заявлений обучающихся на участие в

итоговом сочинении (изложении) в 2023-2024 учебном году;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации для участия в

написании итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования                                                Н.П. Цибина

С  приказом  ознакомлен:

Заместитель начальника УО       Н.С. Борисова

Директор МБОУ «СОШ № 16»     Э.М. Тымченко

Директор МБОУ «СОШ № 31»     Е.А. Кеда

Директор МБОУ «СОШ № 35»     Н.И. Медведева

Директор  МБОУ «Лицей № 36»     Т.П. Возняк

Исп. Н.С. Борисова